
Projekt 
 
z dnia  19 września 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR VI/    /2024 
RADY GMINY MICHAŁOWICE 

z dnia 26 września 2024 r. 

w sprawie rozwiązania straży gminnej 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 14 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 609 z późn. zm.) oraz 
art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych (Dz. U. z 2021 r. 
Poz. 1763 ze zm.) po zasięgnięciu opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji 
w Krakowie uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rozwiązuje się Straż Gminną funkcjonującą w strukturze organizacyjnej 
Urzędu Gminy Michałowice. 

§ 2. 1. Termin rozpoczęcia likwidacji Straży Gminnej ustala się na dzień 
wejścia w życie niniejszej uchwały. 

2. Termin zakończenia likwidacji ustala się na dzień 31 grudnia 2024 r. 

§ 3. Wykonanie uchwały, w tym przeprowadzenie czynności likwidacyjnych 
powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A4F22B-F842-4A9C-9C42-3E8585DCB6A4. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. o strażach gminnych Rada 
gminy może rozwiązać straż po zasięgnięciu opinii właściwego terytorialnie 
komendanta wojewódzkiego (Stołecznego) Policji, o czym zawiadamia wojewodę. 
W przypadku nieotrzymania opinii, rada gminy może rozwiązać straż po upływie 
14 dni od dnia przedstawienia wniosku o wydanie opinii. 

Rada Gminy uchwałą nr IV/31/2024 z dnia 14 sierpnia 2024 r. zwróciła się 
o zasięgnięcie opinii Komendanta Wojewódzkiego Policji w Krakowie o zamiarze 
rozwiązania Straży Gminnej w Michałowicach. 

Straż Gminna w Michałowicach została utworzona na podstawie uchwały 
nr XXV/206/2020 Rady Gminy Michałowice z dnia 28 września 2020 roku. Od 
początku Straż Gminna funkcjonowała w strukturze Urzędu Gminy Michałowice. 

Argumentem przemawiającym za rozwiązaniem Straży Gminnej są wysokie 
koszty jej utrzymania, co stanowi istotne obciążenie dla budżetu gminy. Przy 
podejmowaniu uchwały o utworzeniu Straży Gminnej zakładano, że koszty 
funkcjonowania straży będą wynosiły 
ok. 170 tys. zł. Koszty te corocznie ulegają wzrostowi i obecnie wynoszą ok. 
350.00 zł., a w 2025r. osiągnęłyby poziom 400 tys. zł. Obejmują one: 
wynagrodzenie dla funkcjonariuszy, szkolenia, utrzymywanie uposażenia, 
pojazdu, infrastruktury biurowej. 
W przekonaniu radnych, w kontekście rosnących potrzeb inwestycyjnych, takich 
jak np. rozwój infrastruktury, ochrona zdrowia, czy edukacja uznaje się dalsze 
finansowanie straży za niewspółmiernie wysokie.  Przeprowadzone analizy 
budżetowe wskazują, że wydatki związane z funkcjonowaniem straży 
przewyższają korzyści płynące z działalności tej formacji, gdzie skala potrzeb 
w zakresie porządku publicznego może być efektywniej zaspokajana przez inne 
służby. 

Na terenie gminy Michałowice działa Policja, która dysponuje zasobami oraz 
uprawnieniami umożliwiającymi skuteczne reagowanie na naruszenia porządku 
publicznego oraz inne zagrożenia. Funkcjonowanie Straży Gminnej i Policji 
prowadziło do niepotrzebnego rozproszenia zasobów. Rozwiązanie Straży 
Gminnej i skierowanie środków finansowych na wzmocnienie współpracy z Policją 
pozwoli na bardziej efektywne wykorzystanie dostępnych zasobów. 

Jednym z istotnych zadań Straży Gminnej miało być monitorowanie 
przestrzegania przepisów dotyczących ochrony środowiska oraz podejmowanie 
interwencji w przypadku ich naruszeń. Analizy działalności Straży Gminnej 
wykazały jednak, że w tym obszarze jej działania były niewystarczające. 
Zgłaszano problemy związane z niedostatecznym reagowaniem na nielegalne 
składowanie odpadów, brak skutecznych działań w zakresie kontroli spalania 
odpadów w gospodarstwach domowych oraz niewystarczającą liczbę interwencji 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A4F22B-F842-4A9C-9C42-3E8585DCB6A4. Projekt Strona 1



w sprawach dotyczących gospodarki ściekowej i mobilizowania mieszkańców do 
wymiany kotłów oraz do prawidłowej segregacji odpadów komunalnych. 
W rezultacie, funkcjonowanie straży w tym zakresie nie odpowiadało na 
oczekiwania mieszkańców, ani nie przyczyniało się do poprawy stanu środowiska 
w gminie. Gmina Michałowice w przyszłości zamierza zacieśnić współpracę 
z innymi służbami, w szczególności z Wojewódzkim Inspektoratem Ochrony 
Środowiska oraz Policją, które dysponują odpowiednimi narzędziami prawnymi 
i technicznymi do egzekwowania przepisów dotyczących ochrony środowiska. 
Realizację zadań w zakresie utrzymania czystości i porządku przejmą pracownicy 
Urzędu Gminy w Michałowicach. 

Z uwagi na powyższe, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni 
uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: A8A4F22B-F842-4A9C-9C42-3E8585DCB6A4. Projekt Strona 2


	UCHWAŁA NR VI/    /2024 RADY GMINY MICHAŁOWICE z dnia 26 września 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


